
                                COMUNE DI PONTINIA 
PROVINCIA DI LATINA 

                 ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  53   Del  25-03-2019  
 

 

 

 
 

 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di marzo alle ore 09:05, presso 
questa Sede Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale così 
composta:  

 
 

MEDICI CARLO SINDACO A 
SPERLONGA PATRIZIA V. SINDACO - ASS. P 
BOTTONI GIOVANNI ASSESSORE P 
MILANI BEATRICE ASSESSORE A 
LOVATO MATTEO ASSESSORE P 
   
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

 
Assume la presidenza l’Ing. SPERLONGA PATRIZIA in qualità di Vice Sindaco e 

Assessore assistito dal SEGRETARIO GENERALE     Cinquanta Patrizia 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
 
Immediatamente eseguibile  S Soggetta a ratifica N 

Oggetto: Contributo per l'attuazione delle misure contenute 
  nel Piano di Azione di Riqualificazione Ambiental e 
  (PRA)  del progetto Rewetland. Azione 1.4. Realiz = 
  zazione  di campagne didattiche e di sensibilizza = 



 DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 25-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PONTINIA 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso : 
 
- Che la Provincia di Latina ha pubblicato un Bando per “l'incentivazione nei Comuni 

della Provincia di Latina, all'attuazione delle misure di riqualificazione contenute 
nell’ Asse 1 del Piano di Azione del Piano di Riqualificazione Ambientale (PRA) del 
progetto REWETLAND, nelle annualità 2017-2019.” 

 
- Che con prot. 19904/2018 questa Amministrazione ha provveduto ad inoltrare 

apposita richiesta, con allegato un programma di intervento finalizzato alla 
realizzazione di campagne didattiche negli Istituti scolastici di Pontinia inerenti il 
fiume Ninfa-Sisto nel tratto ubicato in prossimità dell’ex Torre idrica. La proposta 
formulata prevede una spesa complessiva di € 15.000,00 dei quali € 12.000,00 
richiesti quale contributo provinciale, ed € 3.000,00 come quota di cofinanziamento 
a carico del bilancio comunale; 

 
- Che con nota acquisita agli Atti al Prot. 4846/2019 la Provincia di Latina  ha 

comunicato che con atto Dirigenziale n. 71 del 25/01/2019 la richiesta del Comune 
di Pontinia è stata dichiarata finanziabile per un importo di € 12.000,00. Nella 
medesima nota la Provincia ha richiesto di procedere alla formale accettazione del 
contributo concesso ed alla sottoscrizione della Convenzione che si allega al 
presente provvedimento; 

 
- Rilevato che, il contributo in questione e la quota di cofinanziamento comunale 

sono inserite nella previsione di bilancio 2019-2021 annualità 2019 in corso di 
approvazione, come segue: 

 
contributo provinciale Cap. 880 Entrate (€ 12.000,00) e Cap 2039 Uscite 
(€12.000,00); 
cofinanziamento comunale Cap. 2039/1 Uscite (€3.000,00) 

 
Ritenuto di dover provvedere di conseguenza per realizzare il programma di intervento 
ammesso a finanziamento; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il bilancio 2019-2021 annualità 2019 in corso di approvazione; 
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto di quanto meglio rappresentato in premessa; 
 

2. Di accettare il contributo di cui all’atto Dirigenziale della Provincia di Latina  n. 
71 del 25/01/2019  con il quale è stata assegnata al Comune di Pontinia  la 
somma di €. 12.000,00, con impegno a destinare le somme come da programma 
di intervento allegato alla richiesta di contributo già trasmessa alla Provincia di 
Latina con nota Prot. 19904/2018, citata nelle premesse del presente Atto 
(intervento finalizzato alla realizzazione di campagne didattiche negli Istituti 
scolastici di Pontinia inerenti il fiume Ninfa-Sisto nel tratto ubicato in prossimità 
dell’ex Torre idrica). La somma di cui sopra sarà incamerata al Capitolo 880 



 DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 25-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PONTINIA 

Entrate, che risulta inserito nella previsione di bilancio 2019-2021 annualità 
2019 in corso di approvazione, come specificato in premessa. 

 
3. Di approvare l’allegato schema di convenzione da stipularsi tra la Provincia e il 

Comune di Pontinia, alla cui sottoscrizione parteciperà, per conto di 
quest’ultimo, il Responsabile del Settore Urbanistica e Ambiente. Detto schema 
verrà restituito alla Provincia di Latina debitamente sottoscritto, in segno di 
accettazione, unitamente a copia del presente provvedimento; 

 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 
134, 4° comma del T.U. n.267/2000;  
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 25-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PONTINIA 

REGOLARITA’ TECNICA 
 

 

 
 
 

REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA la proposta di deliberazione avanti riportata; 
 
DATO ATTO che sulla medesima sono stati espressi i parere di cui al D.Lgs n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE in ogni sua parte la proposta di deliberazione di cui sopra che qui si intende 
integralmente riportata; 
 
Successivamente, con separata votazione, ad unanimità di voti  
 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente  eseguibile. 

PARERE:        Favorevole del 08-03-19  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

Il Responsabile del servizio 
Corradi Corrado 

 

PARERE:       Favorevole del  25-03-19  IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Della Rocca Elena 

 



 DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 25-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI PONTINIA 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Presidente Il SEGRETARIO GENERALE 
Ing. SPERLONGA PATRIZIA  Cinquanta Patrizia 

 
 

    
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal  25-03-2019                                      al  09-04-2019. 
(Prot. N. 539               del Registro delle Pubblicazioni) 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE  
 Cinquanta Patrizia 

 
 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA`    
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________per il decorso termine di 10 
giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 del decreto legislativo 18.8.2000, 
n.267. 

 
Pontinia, li __________ 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 Cinquanta Patrizia 

 
 

 
[S]  La presente deliberazione in data 25-03-19  è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/00. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 Cinquanta Patrizia 

 
 


